
  

 BOSNA I HERCEGOVINA  БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА  

 Brčko distrikt BiH  Брчко дистрикт БиХ  

 SKUPŠTINA    СКУПШТИНА  
 BRČKO DISTRIKTA BiH   БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516 

 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH“, broj 2/10), člana 32 Zakona o Policiji  Brčko distrikt BiH („Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH“, broj 18/20 - prečišćeni tekst i brojevi 41/20, 6/21, 6/23, 3/24 i 26/25), člana 64 
Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 
54/18 – prečišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) Skupština Brčko distrikta BiH, na 25. redovnoj 
sjednici održanoj 28. januara  2026. godine, donosi   

 
ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU VISINE MJESEČNE NAKNADE ZA RAD ČLANOVA NEZAVISNOG 
ODBORA ZA IZBOR ŠEFA POLICIJE I ZAMJENIKA ŠEFA POLICIJE  

 
Član 1  

Ovom odlukom utvrđuje se visina mjesečne naknade za rad članova Nezavisnog odbora za izbor 
šefa Policije i zamjenika šefa Policije (u daljnjem tekstu: Nezavisni odbor). 
 

Član 2 
(1) Predsjedniku Nezavisnog odbora utvrđuje se mjesečna naknada za rad u bruto iznosu od 

1.350,00 KM. 
(2) Članovima Nezavisnog odbora utvrđuje se mjesečna naknada za rad u bruto iznosu od 1.150,00 

KM. 
Član 3 

(1) Članu Nezavisnog odbora čije je mjesto prebivališta udaljeno više od 100 kilometara od Brčko 
distrikta BiH, pripada mjesečna naknada za troškove dolaska na sjednice Nezavisnog odbora u 
bruto iznosu od 110,00 KM. 

(2) Naknada iz stava 1 ovog člana ne isplaćuje se u mjesecu u kojem član Nezavisnog odbora nije 
prisustvovao nijednoj sjednici Nezavisnog odbora. 

Član 4 
Sredstva za isplatu naknada iz ove odluke obezbjeđuju se iz Budžeta Skupštine Brčko distrikta 
Bosne i Hercegovine. 

Član 5 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o isplati naknada za rad članovima 
Nezavisnog odbora za izbor i ocjenjivanje rada šefa Policije Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, 

broj: 0-02-022-47/07 od 03. maja 2007. godine. 
 

Član 6   
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. februara 2026. godine, i bit 
će objavljena u Službenom glasniku Brčko distrikta Bosne i Hercegovine.  

 
 

Broj: 01-02-164/26                                                                            PREDSJEDNIK   
Brčko, 28. 1. 2026. godine                                           SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH                           
                                                                                                    Damir Bulčević, dipl. oec.  

 


